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"שיח סוד". עבור למעלה מ-1000 מקבלי שירות – פעוטות, 
ילדים ומתבגרים, מהוות שתי המילים הללו שם נרדף לביתם 
החינוכית  לקריה  מגיעים  הם  בוקר-בוקר,  יום,  מדי  השני. 
הגדולה של שיח סוד השוכנת בפאתי שכונת רמות ד', או 
לשלוחות אחרות שלה הפועלות ברחבי העיר ומציעות מעון 
תעסוקה  מרכזי  שלושה  ספר,  בתי  ארבעה  ילדים,  גני  יום, 

שיקומיים וכן מערך דיור תומך, הכולל 40 דירות.
מזה 46 שנה שמוסדות שיח סוד קיימים בירושלים, ובשנים 
האחרונות גם מציעים את הסניף בבני ברק. אלא שבחודשים 
האחרונים הגיעה הבשורה החדשה: רשת שיח סוד עומדת 
להגיע גם לעיר בית שמש, עם מירב אנשי המקצוע, המוחות, 

ובהחלט גם הכוחות.

 בית שמש 'זכתה'
מאוד  שקל  דומה  שמש,  בית  דווקא  מדוע  השאלה  על 
להשיב. בית שמש היא כידוע עיר שחווה בשנים האחרונות 
צמיחה רבה והתפתחות. בתוך עשור היא הצליחה להכפיל את 
עצמה, ובתוך העשור הקרוב היא צפויה להיות אחת מחמש 
הערים הגדולות בישראל. וכאשר העיר גדלה, גם הצרכים 
גדלים, ובכללם הצרכים של ילדים, נערים וגם בוגרים בעלי 

מוגבלות שכלית או התפתחותית.
במשרד הרווחה ראו את הנעשה בבית שמש, ואת מספר ילדי 
החינוך המיוחד שיוצאים מדי יום בהסעות למוסדות המצויים 
בירושלים או בערים אחרות, והחליטו לשים לכך סוף. כחלק 
מכך הם העבירו הצעה לעיריית בית שמש להקים בעיר מסגרת 
ראשונית וייחודית. בשלב זה לא מדובר על מסגרת המיועדת 
לילדים צעירים, אלא דווקא למתבגרים. זאת, מאחר שמסגרות 
לגיל הרך ולכיתות בית הספר כבר קיימות בבית שמש, אך 
עבור הבוגרים אין בעיר שום מסגרת, לא מרכזי תעסוקה וגם 

לא דירות שיקומיות.
והעיריה נרתמה למשימה: ראש העיר, הרב משה אבוטבול, 
הגופים  בין  מקצועיות  בסיס  על  פתוח  מכרז  לפרסם  הורה 
השונים העוסקים בתחום, ועם סיומו של המכרז נבחרו מוסדות 

שיח סוד הוותיקים.
אחת  זאת  שהגדירה  כפי  אבל  זכו,  סוד  שיח  מוסדות 
שזוכים  הרבה  "יש  הרווחה:  במשרד  הבכירות  המפקחות 
במכרזי משרד הרווחה, אבל אנו צריכים לרדוף אחריהם כדי 
שיממשו את הזכאות שלהם. את שיח סוד אני מכירה היטב. 
ברגע שהם זוכים במכרז הם לא ישנים, אלא מממשים מהר 

ככל שניתן את הזכיה". והיא בהחלט צדקה.
מיד אחרי הזכיה במכרז נערך סיור מיוחד בין מוסדות שיח 

סוד המצויים בירושלים. בסיור נטלו חלק אנשי מחלקת הרווחה 
של עיריית בית שמש, והובטח להם על ידי הנהלת שיח סוד כי 
מוסדות דומים יוקמו גם בבית שמש. הדבר בוודאי יהיה קפיצה 
משמעותית מאוד עבור העיר. הוא יעניק הקלה לתלמידים, 
להורים, וכמובן גם חסכון כספי לקופת העיריה, שנדרשה עד 
כה לשלם מדי יום ביומו על כמה וכמה רכבי הסעות שיצאו 

מבית שמש לירושלים.
בסיומו של הסיור בירושלים סיכמו כולם, ולא כמליצה, 
שאם בתחילה ניתן היה לחשוב ששיח סוד זכתה במכרז של 
בית שמש, כעת אפשר להבין ללא ספק כי בית שמש זכתה 

במכרז של שיח סוד...

תעסוקה מיוחדת
ומה הן התוכניות של שיח סוד בבית שמש? בשלב הראשוני, 
כפי שמותר כבר לגלות, מתכננים בשיח סוד להקים בעיר מרכז 
תעסוקה שיקומי. עבור מי שלא מכיר את הנושא מקרוב, נציין כי 
קיימות כיום לא מעט מסגרות עבור ילדים עם צרכים מיוחדים 
בגילי הגן ובית הספר, אלא שכאשר הילדים הללו מגיעים לגיל 
21, אין עבורם כלל מוסדות בקהילה. בשנים האחרונות גברה 
המודעות לכך שיש לדאוג להם למסגרות עבודה שיתאימו 
תעסוקה  מרכזי  הוקמו  לכך  ובהתאם  המיוחדים  לצרכיהם 

שיקומיים, אשר משלבים גם עבודה בקרב הקהילה.
בשיח סוד בירושלים מציעים שלוש מסגרות נפרדות של 
מרכזי תעסוקה – האחת היא 'עבודה מוגנת', כלומר – עבודה 
ברמות שונות אשר מתבצעות בחדרי העבודה בתוך המבנה 
של שיח סוד. השנייה היא 'עבודה נתמכת' - מדריכי עבודה 
מוסמכים שמלווים עובדים לעבודה בשוק החופשי )כל חניך 
מקבל את התמיכה לה הוא זקוק(, והמסגרת השלישית היא 
עבודה עצמאית של החניך - עבודה בשוק החופשי )ללא ליווי(. 
כך ניתן למשל לראות את המכבסה של שיח סוד הנושאת את 
השם המקורי - 'רווח נקי'. היא שוכנת במרכז ירושלים ומעניקה 
שירותי כביסה למגוון מלונות בעיר ולמגזר העסקי. אבל הדבר 
המיוחד בה הוא, שכל עובדיה הם בוגרי שיח סוד. מדי בוקר 
הם מתייצבים במכבסה, כאשר לכל אחד מהם יש את התפקיד 
שלו - אחד מכניס למכונה, השני מוציא, מספר עובדים אחראים 
על הקיפול ועובדים נוספים אורזים את הפריטים ומשנעים 
אותם עד ללקוח. התהליך כולו ברור ומסודר, כל אחד מכיר 

היטב את תפקידו.
ובמכבסה שוררת אווירה נהדרת. הבחורים מגיעים בבוקר 
לעבודה, אחרי ארוחת בוקר שהם אוכלים יחד ואחרי תפילת 
שחרית, ולאחר מכן יש להם סדר יום בהתאם לתכניות הקידום 

שמותאמות להם. וזוהי רק דוגמא אחת לתעסוקה שמציעים במרכזי התעסוקה.
כעת, כאשר מדברים על בית שמש, מבשרים בשיח סוד כי הם עומדים להקים מרכז 
תעסוקה שלא יפחת באיכותו ממרכזי התעסוקה שבירושלים ובבני ברק. והם אפילו יודעים 
מי יהיו הבוגרים שישתלבו בו, שכן המרכז יהיה באופן אוטומטי המשך דרכם של עשרות 
חניכים מבית שמש, אשר נכון להיום מגיעים למוסדות שיח סוד בירושלים, אך עם פתיחת 

המרכז בבית שמש, הם לא יידרשו עוד לנדוד אל מחוץ לעירם. 

לגור עם הקהילה
בשיח סוד חושפים גם תוכנית נוספת שעומדת להתממש בבית שמש והיא: הקמת 
מערך דיור. מערך הדיור הוא פרויקט ייחודי מאוד, שבו המתבגרים גרים בדירות משלהם, 
אשר פתוחות במשך 365 ימים בשנה, ומציעות מגורים עם מיטב האבזור, היופי והניקיון. 
כל אחת מהדירות זוכה לליווי מקצועי, והדיירים עצמם מקבלים סיוע בהתאם לנדרש.  

תושבי הדירות )קיימות דירות נפרדות לבנים ולבנות( מקיימים אורח חיים רגיל לחלוטין, 
כאשר בשעות הבוקר הם יוצאים לעבודה, ואילו בצהריים הם מנצלים את שעות הפנאי 
על ידי פיתוח מיומנויות להשתלבות בקהילה, תפילות בבית הכנסת, פעילויות במתנ"ס, 

חוגים, קניות, ועוד. 
בירושלים ובבני ברק מונה מערך הדיור נכון להיום כ-40 דירות שיקומיות המשולבות 
בקהילה, וכעת, עם כניסת שיח סוד לבית שמש, מתכוון הארגון לפתוח כבר בשבועות 
הקרובים את הדירה השיקומית הראשונה בעיר, ברמת בית שמש ג'. הדירה היא דירת גן, 
ובשיח סוד עמלים בימים אלו להכשיר אותה ולהתאימה לדיירים שעומדים להתגורר בה. 
כחלק מהראיה הכוללת בחרו למקם את הדירה בסמוך לבית כנסת, מתוך אמונה שבני 

הקהילה ישמחו לארח את דיירי הקבוצה ולשלבם בתפילות ובארועים.
זה גם המקום לציין, כי ההחלטה על פתיחת מערך הדיור בבית שמש הגיעה מתוך 
חשיבה עמוקה מאוד – בשיח סוד מכירים בעובדה שחלק מהדיירים במערך הדיור הם 
אנשים לא צעירים שהוריהם כבר התבגרו, חלקם אפילו נפטרו, ואילו אחיהם הם כיום 
האפוטרופסים עליהם. בבית שמש מתגוררים לא מעט אחים של דיירים כאלה, וכעת יהיה 

ניתן לשמור על הקשר המשפחתי שחשוב לשני הצדדים. 
כי כפי שניתן לראות – בשיח סוד מעניקים לכל צעד שימת לב ומחשבה. או כפי 
שהתבטא המנכ"ל, הרב שמעון לוי: "שיח סוד הוקם בימים שלא היה ממי ללמוד. הוא 
הוקם כדי שיהיה מהיכן ללמוד". והוא בהחלט ממשיך להוביל את המגמה הזו עד היום.

 שמים את
התעסוקה במרכז

יותר ממאה   - אם תגיעו לבני ברק תפגשו אותם כמעט בכל מקום 
בחורים בעלי צרכים מיוחדים, אשר מועסקים בקונדיטוריות, ברשתות 

שיווק, בדואר, ואפילו באולמות שמחות.
הרב צביקה כהן, מנהל מסגרות התעסוקה בירושלים ובבני ברק, מציין, 
כי מדובר בהישג מרשים ביותר שנראה בשנים האחרונות. "הבחורים 
שמועסקים בבני ברק נחלקים אצלנו לשלוש יחידות עיקריות", הוא מסביר. 
"יש יחידה טיפולית המיועדת לכאלה שזקוקים לסיוע, הם עובדים בתוך 
המסגרת ומופעלים על ידי אנשי הצוות שלנו, עם דגש על ריפוי בעיסוק. 
בנוסף, יש את היחידה המוגנת שמיועדת לבחורים ברמה גבוהה יותר, 
אשר עובדים בתוך מרכז התעסוקה בבני ברק וחלקם לומדים בכולל 
הסמוך, ויש את הדובדבן שבקצפת – אלו העובדים שמשובצים בעסקים 
השונים ממש בלב העשיה של בני ברק, ומוצאים את עיסוקם במגוון 

גדול מאוד של עבודות".
לדבריו של הרב כהן, קשה לתאר את הסיפוק האדיר שיש לבחורים 
שיוצאים לעבודה מדי בוקר, מרוויחים כסף ומוצאים את עצמם בחברה 
רגילה. "אנחנו לא סתם משלבים בחורים בעסקים", הוא מדגיש, "אלא 
לפני כן בודקים באמת למה הבחור יכול להתאים ומחפשים מקום עבודה 
שיהלום את צרכיו. לאחר מכן אנו מכינים את מקום העבודה לקראת בואו 
וגם עושים לבחור סדנת הכשרה. רק לבסוף הוא יוצא אל השטח. כמובן 
שאנו מלווים את הבחורים באופן שוטף ויומיומי. יש גם מדריכי עבודה 
מטעמנו שמבקרים במקומות העבודה ודואגים לכך שהכל יתנהל כשורה".
כאשר  מיוחדת,  פעילות  שהתקיימה  כהן  הרב  מציין  לאחרונה  רק 
הבחורים העובדים יצאו למסע לקברי צדיקים בחו"ל, אותו הם מימנו 
מכספם האישי. "נסענו לקברי צדיקים באוקראינה והיה מרגש לראות את 
הבחורים שלנו מתפללים על קברו של החת"ם סופר ומביאים קוויטעלך 
ושמות לתפילה מהבית. בכלל, הבגרות שלהם בשדה התעופה ובמהלך 
הטיסה חיממה לכולנו את הלב, והתחושה היא שלגמרי רואים פירות". 

זה גם המקום לציין, שבבני ברק קיימת זה מכבר דירה בה מתגוררים 
הבחורים ממש בלב הקהילה – ברחוב אונקלוס בשיכון ה'. "הבחורים 
כהן,  הרב  נפלאה", מספר  בצורה  ומשתלבים בקהילה  מתגוררים שם 
קנו לעצמם מקומות בבית הכנסת  "ובראש השנה האחרון הם אפילו 

שבשכונה, כדי שיוכלו לקחת חלק בתפילות". 
בקרוב, כפי שהוא מציין, עומדות להיפתח דירות נוספות בבני ברק, 
במטרה לאפשר לבחורים עצמאות בתוך הקהילה ממש, שכן זוהי המטרה.


